

# BUDSTIKKEN

Den 170. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 79

fredag den 19. juni

1942.

Vi omtalte i forrige nummer at de tyske strategiske planer for årets offensiv i øst, muligens vil de ta sikte på å kutte de russiske tilførselslinjer, og derved på noe lengre sikt, søke å svekke russerne - altså angrep i nord og i syd, og forøvrig defensiv på resten av russefronten. - Dermed er dog ikke avgjort at det ikke blir omfattende operasjoner på østfronten forøvrig. Russerne vil nok også ha et ord med i laget, og vil sikkert sørge for at tyskerne blir innviklet i defensive operasjoner som vil kreve større tysk innsats både av mennesker og materiell enn tyskerne finner ønskelig. - At heller ikke vestmaktene vil holde seg uvirk-  
somme bør være sikkert, men hvorvidt de kommer til å sette i gang noe utover flyangrep og mer eller mindre omfattende strandhogg, beror på en for oss helt ukjent faktor, nemlig om de militært er sterke nok til å åpne den meget omtalte nye front. At det nå snakkes svært meget om å opprette en ny front ved å foreta landgang ved kanalysten, kan bety både det ene og det annet. Kan hende er det taktikk å demonstrere en åpenhet som ingen vil tro på. Kan hende er det kun et ledd i nervekrigen. - Landgang på kanalysten. For vi nok, når vestmaktene føler seg sterke nok til å gjennomføre en slik operasjon med held - men ikke før.

Hvis landgangen kommer i år sammen med en russisk offensiv i øst, vil en heldig gjennomførelse av disse operasjoner sikkert bringe krigen til en snarlig ende, og forsåvidt vil ev. tyske operasjoner i nord og syd være av mindre betydning for de allierte. Men å bygge på en slik forutsetning, tror vi neppe vestmaktene innlater seg på, hvor sterke de enn måtte føle seg. Derfor vil nok de allierte sette meget inn på å holde tilførselskanalene til Russland åpne.

Dette gjelder selvsagt enn mer hvis vestmaktene ikke har planer om avgjørende operasjoner i år. - Under alle omstendigheter er det derfor sannsynlig at den nordligste front vil komme sterkt i forgrunnen ved de kommende begivenheter, og det er desto større grunn for oss å ha oppmerksomheten rettet mot nord, da begivenheter her også direkte kan komme til å berøre vårt land. Russlands nordlige tilførselskanal er ikke helt sikker, så lenge tyskerne kan operere fra bases i Nordnorge.

vvv

## Arrestasjonene i Skien.

De første meldinger viste seg noe overdrevne. Ca. 50 arresterte synes å være nær det korrekte antall. Dr. Thorkildsen og dr. Abel er ikke som vi oppga, arrestert.

Der ble også holdt husundersøkelse hos en rekke personer, og både brennevin, vin og matvarer ble beslaglagt av tyskerne. Skiensfolk har fått inndratt sine tobakk- og bifernevinskort, og har portforbud eller kl. 8.

+++++

Tyskerne har beslaglagt hele Telemark Fylkessykehus fra 1. juli.

+++++

## Sjøslaget i Middelhavet.

Italiere har lidt nederlag ved sitt storstilte angrep på en eng.konvoi. Det ble et stort sjøslag som varte i 4 dage inntil ital. brøt kampen og ventetilbake. De ital. tap som hittil er bekreftet er: 1 titusen tonn krysser og 2 destroyere ble senket, 2 slagskip og 2 lette kryssere alvorlig skadet. De enegelske tap vil først bli opplyst senere. Konvoien er kommet til Falta og Gibraltar i god behold.

+++++

Ren og skjær dovenskap gjorde at vi unnlot å komme med et nummer av Budstikken tidligere i uken.

+++++

London radio 12. - 17. juni.

---- Det er ingen endring i stillingen på Østfronten. Tyskerne har fortsatt mange kraftige angrep både ved Charkov og mot Sevastopol, men de er overalt slått tilbake og har hatt voldsomme tap. - Fra den øvrige russefront er det meldt om noe livligere virksomhet i det siste. - I Østersjøen har russerne senket ett fiendtlig transportskip og skadet 6 andre.

---- Det har vært fortsatt heftige kampe i Libya og tyskerne har hatt noe framgang. Det er således bekreftet at de har tatt örkenfortet Bir Hacheim. Likledes har engelskmennene trukket seg tilbake fra Kilen ved Gazala, men den tyske påstand at engelskmennene her er omringet blir benektet. Disse små tyske framgange er betalt med svære ofre. Kampene foregår nå spesielt ved Acroma og El Adem. - Både Taranto og Herakleion er påny blitt bombet av brit.fly.

---- Japanerne som har gått iland på den aller vestligste del av Aleutene, har her påny lidt smertelige tap tilsjøs, idet amerikanske fly senket en krysser og skadet 1 hangarskip, 3 kryssere, 1 destroyer, 1 kanonbåt og ett transportskip. Dette kommer i tillegg til tapene i Korallhavet og ved Midway hvor tils. 52 jap. skip ble senket eller skadet.

---- Den brit. flyoffensiv i vest har vært av mindre omfatning. Ved anførsel mot skipsfart utenfor den nederlandske kyst, er 3 skip blitt senket. Matt til onsdag ble der rettet et kraftig angrep mot mål i Ruhr- og Rhinområdet. 3 brit. fly savnes fra disse operasjoner. Fra 26. juni vil akselmaktene føre uinnskrenket krig mot ethvert skip som seiler i det nordlige Atlanterhav.

---- Nye store kontingenter av amerikanske og kanadiske tropper med fullt utstyr er kommet til Storbritania.

---- Oberst Knox har advart det tyske folk om at man ikke i det uendelige vil skille mellom folket og deres ledere, og hvis ikke det tyske folk klart viser sin avsky for det nazistiske system, så vil det være til å gå tilgrunne.

London radio torsdag den 18. juni.

---- Det britiske kommunike fra Libya melder at engelskmennene har trukket seg tilbake fra El Aden og Sisi Resseg.

---- På russefronten er det ingen vesentlig endring. Ved Charkov synes nå von Bocks offensiv, etter å ha vart en uke, å tape sin kraft. Tyskerne har ikke oppnådd noe hittil. Ved Sevastopol er nye heftige tyske angrep slått tilbake. På 12 dage har tyskerne hatt ca. 50.000 tap ved Sevastopol, meldes det fra Ankara.

---- Britiske fly bombet inatt ubåtstasjonen i St. Nazaire på frankokysten. Forövrig angrep brit. fly også flyplasser og jernbanemål i Frankrike.

---- Fra det fjerne øst er meldt om livlig luftaktivitet nord for Australia. - Det er opplyst at de jap. tap ved slagene i Korallhavet og ved Midway var 10 gange så store som de amerikanske tap.

---- Jugoslaviske friskarere har tatt 1500 fanger etter et slag i fjellene.

---- Utenriksminister Eden hadde igår møte med ministrene for de okkuperte land. Han ga rapport om krigens gang. Slikermøter holdes av og til, og han får da på sin side de nyeste opplysninger fra de okkuperte.

---- I Warschawa arresterte SS menn 1000 polakker sist søndag. De ble deportert til tvangsarbeidsleirene for å utføre slavetjeneste.

---- En gallant flybedrift er utført av en engelsk flyver som var over Paris og tok fotografier. Han fløy oppover ChampsElysees i høyde med hus-takene. Ved Triumfbuen vendt han og slapp ned en triokolor ved den ukjente soldats grav, og fløy så gaten ned igjen - ennu lavere.

---- I Kristiansand er det 204 medlemmer av N.Sö med smått og stort.